



COMUNE DI DOLIANOVA
Provincia di Cagliari

Parere del Revisore dei Conti n.27 del 27/10/2017

**Sulla variazione al bilancio 2017-19 di cui alla delibera di G.C.
n. 153 del 19/10/2017**

Il Revisore dei Conti – Dott. Andrea Boi, nominato con deliberazione del Consiglio comunale n.35 del 25-09-2015 immediatamente esecutiva, in ottemperanza agli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 267/2000 (di seguito TUEL),

PREMESSO CHE

- con atto n. 63 del 30/12/2016, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

- il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni prevede:

- all'art. 175, comma 1, che il bilancio di previsione possa subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata che nella parte spesa;
- all'art. 175, comma 4, che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre.

CONSIDERATO CHE

- relativamente alle deliberazioni di variazione adottate dalla Giunta in via d'urgenza da sottoporre a ratifica da parte del consiglio entro 60 giorni e comunque entro il termine dell'esercizio finanziario, considerato che trattasi di atti la cui materia risulta attribuita alla competenza dal consiglio, si ritiene che sulle stesse debba essere di conseguenza acquisito il prescritto parere preventivo dell'organo di revisione.

VISTE

- la deliberazione della Giunta n. **153 del 19/10/2017**, avente ad oggetto: *“Variazione al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art.175 comma 4”* ed i relativi prospetti allegati;

- la nota, prot. n° 18053 del 17/09/2017, allegata alla presente deliberazione, con la quale il Responsabile del U.R.P. ha chiesto la somma di €. 2.000,00 per finanziare una manifestazione sportiva;

- la determina n. 1018 del 10/10/2017 dell'Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale per il rimborso della quota parte delle spese per lo smaltimento delle spoglie dei capi di bestiame : E - cap. 299/0 – U – cap. 1635/3 per un importo di €. 8.799,12;

CONSIDERATO CHE dalle note esaminate

- le somme per il pagamento degli oneri previdenziali e I.R.A.P. per il personale sono risultati insufficienti per la somma complessiva di €. 7.536,71, le cui somme sono state tutte reperite all'interno del peg. del settore finanziario;
- il cap. 661/0 rubricato "RIMBORSO SOMME PER PAGAMENTO FATTURE UTENZE IDRICHE PISCINA " si è rivelato insufficiente per la somma di €. 2.557,70;
- che tale entrata andrà a finanziare il pagamento delle utenze idriche e precisamente il cap. 1632/1 per lo stesso importo;
- è necessario aumentare le risorse (cap. 301/2) del plus da parte degli enti partners (Soleminis, Donori, Serdiana) e il correlato capitolo in uscita (10128/1) dell'importo di €. 65.864,86;

Visto che

- con le variazioni proposte vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;
- a seguito delle suddette variazioni al bilancio, le previsioni di entrata e di uscita modificate consentono di rispettare i vincoli e il saldo di finanza pubblica, così come riportati nel prospetto allegato alla delibera di Giunta di cui si riporta la seguente sintesi:

MAGGIORI ENTRATE	euro	77.221,68
MINORI ENTRATE	euro	0
MAGGIORI SPESE	euro	86.758,39
MINORI SPESE	euro	9.536,71

VISTI

- il parere di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell'art.49 del D.lgs 267/2000;

ESPRIME

parere favorevole sulla variazione al bilancio di previsione 2017/2019 di cui alla deliberazione di Giunta n. **153 del 19/10/2017**.

Cagliari, 27/10/2017

Il Revisore dei Conti

Dott. Andrea Boi